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TERCER DOCUMENTO DE RESPUESTAS A LAS OBSERVACIONES PRESENTADAS EN LA   INVITACION DIRECTA   No. 002 de 2010
“Radio Televisión Nacional de Colombia, desea contratar bajo la modalidad de administración delegada, la administración de recursos técnicos, logísticos y humanos para la prestación de servicios de preproducción, producción y postproducción de contenidos audiovisuales y televisivos en cumplimiento de los objetivos y gestión de las Altas Cortes y de RTVC”
A. OBSERVACIONES PRESENTADAS POR LA FIRMA IDEA PRODUCTORA
1. Observación:

Es necesario adjuntar las hojas de vida del personal humano requerido?

Respuestas rtvc: No, no es necesario presentar las hojas de vida del personal humano requerido, solo le serán solicitadas al proponente al que se le sea adjudicado el objeto contractual  de la presenta licitación, una vez esta haya concluido el proceso de selección  y se apreste a dar inicio al proyecto

B. OBSERVACIONES PRESENTADAS POR LA FIRMA JHON FREDY CASTAÑO G.

1. Observación:

En el numeral 3.3.2 mencionan que los estados financieros deberán presentarse a nivel de subcuenta, en forma comparativa…..
Con base a lo enunciado significa que en la presentación de los estados financieros debe indicarse la codificación del catalogo de cuentas ya que el término subcuenta se ubica en la cuarta posición de la estructura del catalogo así:
Clase: El primer Digito
Grupo: Los dos Primeros Dígitos
Cuenta: Los Cuatro Primeros Dígitos
Subcuenta: Los seis Primeros Dígitos.
Respuestas rtvc: Sí, deberá presentarse a nivel de subcuenta y con el código de la cuenta contable.
C. OBSERVACIONES PRESENTADAS POR GUALA PRODUCCIONES LTDA.
1. Observación:
¿Cuándo ustedes hablan de descuento es del listado que se encuentra en el anexo 3? Si no es sobre dicho anexo, ¿me podrían decir sobre que debemos ofrecer y colocar en el anexo 8, en el espacio de descuento sobre tarifas ofrecidas?
Respuesta rtvc: Si, El descuento se realizara sobre las tarifas que oferte en el anexo 3 de la valoración de la propuesta económica. Es importante aclarar que las Tarifa de servicios de Producción y postproducción de Televisión y los Descuentos sobre las tarifas se deben presentar por aparte, debido a que son  ofertas diferentes e independientes
2 Observación:

¿El valor a ejecutar es 100% el presupuesto oficial de la licitación? o los diferentes proponentes deben hacer una propuesta por este objeto por debajo del presupuesto oficial? Si es así dicha oferta se hace en un documento aparte?

Respuesta rtvc: Si, el proponente adjudicatario una vez firmado el respectivo contrato deberá ejecutar las obligaciones allí dispuesta  hasta agotar el presupuesto oficial del presente proceso de selección, este se agotara de conformidad con las tarifas ofertadas por el proponente en su oferta.
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